АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/ У ХГ 2016 г. №

г. Курск

Об установлении квоты победителей и призеров регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады

школьников в Курской области в 2016/2017 учебном году

В соответствии с пунктом 56 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Минобрнауки России от
18 ноября 2013 г. №1252 (зарегистрирован Минюстом России от 21 января
2014 г., регистрационный №31060), с изменениями, внесенными приказами
Минобрнауки России от 17.03.2015 г. №249, регистрационный № 36743, от
17 декабря 2015 г. №1488, регистрационный № 40659, от 17.11.2016 №1435,
регистрационный № 44589

ПРИКАЗЫВАЮ:
Г. Установить квоты победителей и призёров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
предмету и областной олимпиады, которая составляет не более 15 % от
общего числа участников регионального этапа олимпиады и областной
олимпиады.

2. Победителем регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников и областной олимпиады признать участника регионального
этапа олимпиады и областной олимпиады, набравшего наибольшее
количество баллов, составляющее более половины от максимально
возможных.

В случае, когда ни один из участников регионального этапа
олимпиады и областной олимпиады не набрал более половины от
максимально возможных баллов, определяются только призеры.

3. Призерами регионального этапа олимпиады и областной
олимпиады в пределах установленной квоты победителей и призеров

признаются все участники регионального этапа олимпиады и областной
олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями.

В случае, когда у участника регионального этапа олимпиады и
областной олимпиады, определяемого в пределах установленной квоты
победителей и призеров в качестве призера, оказывается количество баллов
такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному
участнику и всем участникам, имеющим равное с ним количество баллов,
определяется следующим образом:

все участники признаются призерами, если набранные ими баллы
больше половины максимально возможных;

все участники не признаются призерами, если набранные ими баллы
не превышают половины максимально возможных.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф. Уколова.

Председатель комитета Е.В. Харченко